



COMERCIAL MATARGO LTDA  
 RODOVIA RUBENS RANGEL S/N  
 ALFREDO TUNHOLI  
 MIMOSO DO SUL ES  
 29400-000  
 Telefone: 35551416  
 Fax:  
 E-mail: comercial\_matargo@yahoo.com.br

Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº: 297975  
 SÉRIE 1  
 FL 1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
 3224 0636 0177 3900 0153 5500 1000 2979 7511 1913 8186

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
 VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL 081363486 INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 36.017.739/0001-53

Protocolo de Autorização  
 232240012195467

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
 NOME/RAZÃO SOCIAL HOSPITAL APOSTOLO PEDRO CNPJ/CPF 27.868.835/0001-14 DATA DA EMISSÃO 14/06/2024  
 LOGRADOURO RUA CECILIANO DE MELO PORTINHO NÚMERO 193 COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CENTRO DATA DA ENTRADA/SAÍDA 14/06/2024  
 CEP 29400-000 MUNICÍPIO MIMOSO DO SUL Telefone/Fax 28 3555-1566 UF ES INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 15:53

FATURA  
 Nº Venc. VI  
 1 12/07/2024 181,50

CÁLCULO DO IMPOSTO  
 BASE DE CÁLCULO DE ICMS 181,50 VALOR DO ICMS 30,88 BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST. 0,00 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 181,50  
 VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO R\$ 0,00 VALOR DO DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 181,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS  
 RAZÃO SOCIAL COMERCIAL MATARGO LTDA FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 0 - DESTINATÁRIO CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO MTR5406 UF CNPJ/CPF 36.017.739/0001-53  
 LOGRADOURO RODOVIA RUBENS RANGEL S/N, - ALFREDO TUNHOLI MUNICÍPIO MIMOSO DO SUL UF ES INSCRIÇÃO ESTADUAL 081363486  
 QUANTIDADE 67 ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 8,60 PESO LÍQUIDO 8,60

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCH/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
142	ADOCANTE ASSUGRIN 100ML	21069090	000	5102	UN	6	4,50	27,00	27,00	4,59	0,00	17,00	0,00
146	CHA MATTE LEAO 100G	09021000	000	5102	UN	10	3,95	39,50	39,50	6,72	0,00	17,00	0,00
6295	SUCO DE UVA DAFRUTA 12/500ML PET	20098913	000	5102	CX	1	52,50	52,50	52,50	8,93	0,00	17,00	0,00
8293	PO DE GELATINA NEILAR UVA 20 G	21069029	000	5102	UN	15	1,25	18,75	18,75	3,19	0,00	17,00	0,00
8296	PO DE GELATINA NEILAR CEREJA 20 G	21069029	000	5102	UN	10	1,25	12,50	12,50	2,13	0,00	17,00	0,00
8297	PO DE GELATINA NEILAR FRAMBOESA 20 G	21069029	000	5102	UN	10	1,25	12,50	12,50	2,13	0,00	17,00	0,00
8299	PO DE GELATINA NEILAR MORANGO 20G	21069029	000	5102	UN	15	1,25	18,75	18,75	3,19	0,00	17,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN  
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DE ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS  
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 REDUCAO DA BASE DE CALCULO. ART. 534 ZZA .DEC 1.090- R/2002  
 REFERENTE A COMPRA CONTRATO 0012024-ATILIO VIVACQUA  
 CONTRATO 01/2024  
 Atílio Vivacqua  
 RESERVADO AO FISCO



**HOSPITAL  
APOSTOLO PEDRO**  
*Sua vida, nossa missão.*

# HOSPITAL APÓSTOLO PEDRO

**CONTROLE: 202**

## Ordem de Compra

RUA CECILIANO DE MELO PORTINHO, 193 - CENTRO - MIMOSO DO SUL - ES - CEP: 29400-000 - CNPJ: 27.868.835/0001-14 - TEL: (28) 3555-1566

**FORNECEDOR:** COMERCIAL MATARGO LTDA **CNPJ:** 36.017.739./000.1-53

**ENDEREÇO...:** RODOVIA RUBENS RANGEL, 0 - ALFREDO TUNHOLI - MIMOSO DO SUL - CEP 29400000

**CONTATO...:**

**EMAIL:** comercial\_matargo@yahoo.com.br;

**FONE:**

**FRETE.....:**

**DESTINO:** 1 - HAP

**TIPO DE COMPRA:** EMERGENCIAL

SEQ.	COD. PRODUTO	MARCA	UNID	QTDE	VLR UNIVLR	TOTAL
1	638 CHA MATTE 100 GR PCT		PCT	10	3,95	39,50
2	9717 GELATINA C/SABOR 30GR PCT		PCT	50	1,25	62,50
3	605 ADOCANTE 100 ML UNID		UNID	6	4,50	27,00
4	6923 SUCO DE UVA 500ML UNID		UNID	12	4,38	52,50

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** A VISTA

**DESCONTO:** 0,00

**VALOR TOTAL:** 181,50

MIMOSO DO SUL-ES, SABADO, 22, Juho, 2024

*A. Capetini*

SETOR DE COMPRAS

Ariani Torres Capetini



AUTORIZADOR

**OBSERVAÇÃO:**

Os Produtos serão recebidos somente em dias úteis, de segunda-feira a sexta-feira das 07:30 as 11:00 e das 14:00 as 17:00.  
Deve conter no corpo da Nota Fiscal o número dessa Ordem de Compras, Lote e Validade dos produtos.  
O email para envio da nota fiscal e confirmação do pedido é: [nutricao@hospitalapostolopedro.com.br](mailto:nutricao@hospitalapostolopedro.com.br)

**Contrato 01/2024**  
**Atílio Vivácqua**

# COMERCIAL MATARGO

Rodovia Rubens Rungel, S/N

KM 1

CEP: 29400-000

Mimoso do Sul

CNPJ: 36.017.739/0001-53

Lote 04, Estac

## COTAÇÃO DE PREÇOS – HOSPITAL APOSTOLO PEDRO

CHA MATE LEÃO 100 GR – 3,95 UNIDADE ✓

MARGARINA QUALY 12/500 GR – 98,00 CAIXA

SUCO DE CAJU DA FRUTA 12/500 ML – 36,50 CAIXA

SUCO DE UVA DA FRUTA 12/500 ML – 52,50 CAIXA ✓

ADOCANTE ASSUGRIN 100 ML – 4,50 UNIDADE ✓

PO DE GELATINA NEILAR 20GR SORTIDO – 1,25 UNIDADE ✓

OBS – A MARGARINA QUALY SO E VENDIDA CAIXA COM 12 POTI

MIMOSO DO SUL – ES – 12 DE JUNHO DE 2024.

  
ADRIANO DE SOUZA RODRIGUES

CPF - 069.759.587-00

GERENTE COMERCIAL

36.017.739/0001-53

COMERCIAL  
MATARGO LTDA

Rod. Rubens Rungel, s/nº - Lote 04 & 07 CD B

Alameda Turibosi - CEP: 29400-000

Mimoso do Sul - Espírito Santo



## ORÇAMENTO

100 gelatinas sortidas 1.99 20 g predilecta =199.00

24 sucos de uva 17.98 campo largo =431.52

48 sucos de caju 6.98 1litro dafruta =335.04

32 margarinas 12.98 Qualy 500g=415.36

12 adoçantes 5.98 100ml=71.76

24 arroz integral 9.98 1k rei Arthur =239.52

30 cha matte 6.98 100g =209.40

BR SUPERMERCADOS EIRELI, CNPJ 26.167.252/0002-84  
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, CENTRO, MIMOSO DO SUL - ES

MIMOSO DO SUL, ESPIRITO SANTO, 12 de Junho de 2024

BR SUPERMERCADOS EIRELI  
CNPJ 26.167.252/0002-84

---

BR SUPERMERCADOS EIRELI  
CNPJ: 26.167.252/0002-84



# ATACADO BALAS E DOCES LORRAN LTDA

Tel. (28)3555-1373 - elianecfonseca@hotmail.com

CNPJ: 44.984.261/0001-69

[nutricao@hospitalapostolopedro.com.br](mailto:nutricao@hospitalapostolopedro.com.br) - Ariani

[compras@hospitalapostolopedro.com.br](mailto:compras@hospitalapostolopedro.com.br) - Nezia

CLIENTE: HOSPITAL APOSTOLO PEDRO

## ORÇAMENTO

tem	Descrição	UNID	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Cha matte	cx	30		R\$ -
2	Gelatina em po	unid	100	R\$ 1,39	R\$ 139,00
3	Adoçante 100ml	unid	12	R\$ 5,75	R\$ 69,00
4	Margarina Qualy 500gr	pote	48	R\$ 8,04	R\$ 385,92
5	Arroz integral 1Kg	unid	24		R\$ -
6	Suco de uva 500ml	unid	24		R\$ -
7	Suco de caju 500ml	unid	48	R\$ 2,91	R\$ 139,68
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
				VALOR TOTAL:	R\$ 733,60

ATACADO BALAS E DOCES LORRAN LTDA

CNPJ: 44.984.261/0001-69

TEL: (28) 3555-1373 - LENNON

Mimoso do Sul - ES

44.984.261/0001-69

ATACADO BALAS E DOCES  
LORRAN LTDA

Travessa Constante Vivas, Nº 95 - Centro  
CEP 29400-000

MIMOSO DO SUL-ES